07.308.801/0001-68, para realização de palestra a ser ministrada pelo judoca e
medalhista olímpico FLÁVIO ULHÔA VIANNA CANTO, com a temática “Caminho: da
performance ao legado", no dia 12 de dezembro de 2025, na sede deste Tribunal,
proposta no valor de R$ 52.900,00 (cinquenta e dois mil e novecentos reais), doc.
0321129.

No doc. 0321131, a Diretora da Escola Judicial autoriza a despesa

utilizando recursos da ação orçamentária de Capacitação de Recursos Humanos, em
conformidade com o Ato Conjunto GP. EJUD16 nº 001/2015.

A SOF informa no doc.

[...]

Trabalho e, tão logo esteja disponível, juntar da publicação do Extrato de
Inexigibilidade e disponibilizar no aplicativo “contas públicas”, no site deste Tribunal.

Após, à Secretaria de Orçamento e Finanças para emissão de

empenho no valor total de R$ 52.900,00 (cinquenta e dois mil e novecentos reais), em
favor da empresa FC ESPORTE LTDA, CNPJ: 07.308.801/0001-68, referente à despesa
acima mencionada, em conformidade com o parecer da DIVAJ.

Em seguida, à Coordenadoria de Administração e Gestão Negocial

para providenciar a publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP),